
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   
Số:           /QĐ-UBND  Quảng Ngãi, ngày 03 tháng 9  năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung trong Báo cáo đánh giá  

tác động môi trường của Dự án Sản xuất lò hơi thu hồi nhiệt (HRSG) 

 tại Khu kinh tế Dung Quất, xã Bình Thạnh, huyện Bình Sơn 

  

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 29/6/2015; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ 

Quy định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến lược, 

đánh giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ 

về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết, hướng 

dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 531/QĐ-UBND ngày 29/3/2017 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự 

án Sản xuất lò hơi thu hồi nhiệt (HRSG); và Quyết định số 1766/QĐ-UBND 

ngày 26/9/2017 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ 

sung  một số nội dung trong báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án 

Sản xuất lò hơi thu hồi nhiệt (HRSG); 

Xét đề nghị của Công ty TNHH Hệ thống Điện GE Việt Nam tại Văn 

bản số GE-EHS-19-014 ngày 18/7/2019 về việc xin điều chỉnh, bổ sung một 

số nội dung trong báo cáo đánh giá tác động môi trường Dự án Sản xuất lò 

hơi thu hồi nhiệt (HRSG) và đề xuất của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường tại Tờ trình số 3840/TTr-TNMT ngày 23/8/2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 

531/QĐ-UBND ngày 29/3/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc 

phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án Sản xuất lò hơi 

thu hồi nhiệt (HRSG) do Công ty TNHH Hệ thống Điện GE Việt Nam làm 

chủ dự án, cụ thể: 

1. Điều chỉnh, bổ sung các hạng mục: 

Nâng cấp, bổ sung một số máy móc thiết bị và nâng công suất sản xuất 

HRSG của Dự án từ 10 đơn vị sản phẩm/năm (tương đương 30.000 tấn/năm) 

lên công suất 14 đơn vị sản phẩm/năm (tương đương 42.000 tấn/năm), cụ thể: 



2 

 

- Lắp đặt 02 máy hàn cao tần Finning mới kèm theo 02 thiết bị lọc bụi 

túi (bag filter) có công suất mỗi thiết bị 80m
3
/phút để thay thế cho 02 máy hàn 

cao tần Finning cũ (số 1 và số 2) tại khu vực Bay 2. 

- Lắp đặt 02 bồn chứa nước mới và 03 bộ máy làm lạnh để thay thế 02 

tháp nước làm mát trực tiếp và gián tiếp của 02 máy hàn cao tần Finning cũ số 

1 và số 2. 

- Lắp đặt bổ sung 01 lò xử lý nhiệt bằng gas tại khu vực Bay 1. 

2. Các điều kiện kèm theo yêu cầu Công ty TNHH Hệ thống Điện GE 

Việt Nam thực hiện: 

- Chịu trách nhiệm tuân thủ các yêu cầu, điều kiện bảo vệ môi trường 

đã được phê duyệt trong báo cáo ĐTM, đảm bảo các tiêu chuẩn, quy chuẩn về 

bảo vệ môi trường; tự chịu trách nhiệm trước pháp luật về việc không làm 

thay đổi quy trình công nghệ sản xuất hiện tại của dự án; các chất thải phát 

sinh không vượt quá khả năng xử lý chất thải của các công trình bảo vệ môi 

trường so với phương án trong báo cáo ĐTM đã được phê duyệt;  

- Thực hiện việc giám sát, quan trắc môi trường đối với 02 nguồn thải 

tại 02 thiết bị xử lý bụi bổ sung của 02 máy hàn cao tần Finning mới với tần 

suất 03 tháng/lần; thông số quan trắc: Lưu lượng và bụi tổng. 

Điều 2. Nội dung được phê duyệt tại Quyết định này và các nội dung 

khác tại các Quyết định số 531/QĐ-UBND ngày 29/3/2017 và số 1766/QĐ-

UBND ngày 26/9/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh là cơ sở để các cơ quan quản 

lý nhà nước có thẩm quyền thanh tra, kiểm soát việc thực hiện công tác bảo 

vệ môi trường của Dự án. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội 

dung khác tại các Quyết định số 531/QĐ-UBND ngày 29/3/2017 và số 

1766/QĐ-UBND ngày 26/9/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh không điều chỉnh 

tại Quyết định này vẫn giữa nguyên hiệu lực thi hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên 

và Môi trường, Xây dựng; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và 

các Khu công nghiệp Quảng Ngãi; Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan; 

Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn; Giám đốc Công ty TNHH Hệ thống Điện 

GE Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định./. 
 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4;           

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: PCVP, NNTN, CB-TH;      

- Lưu: VT, CNXDak573.                         
     

    
 

  

 

 

 

 

 

 

Trần Ngọc Căng 

 


		2019-09-04T04:00:43+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-09-04T07:20:54+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-09-04T07:20:55+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-09-04T16:35:22+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




